El capital social de la compañía SERVICIOS Y COMERCIO PETROLEROS SERCOMPETROL 
SOCIEDAD ANONIMA, es de TREINTA Y TRES MIL SEISCIENTOS 00/100 dólares de los Estados 
Unidos de América (US$33.600), que se encuentra integramente pagado y dividido en TREINTA Y 
TRES MIL SEISCIENTAS (33.600) acciones ordinarias y nominativas, de un valor de CUATRO 
CENTAVOS de dólar de los Esatdos Unidos de América (US$0,04) cada una. 

En la presente junta interviene la accionista Gladys Guillermina Zavala Vásquez, representada por 
la señora Gladys Zavala Zavala, con base en la carta poder que presenta como habilitante.